
全国の感染状況
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新規陽性者数推移（人口10万人当たり１週間計）※公表日ベース

7/23全国感染者数
２０万人（過去最多）



県内の感染状況

感染者数は過去最多を更新、重症者も確認
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R4年7月 5日㈫ 12日㈫ 19日㈫ 20日㈬ 21日㈭ 22日㈮ 23日㈯ 24日㈰ 25日㈪

新規感染者 184人 321人 232人 815人 1441人 1098人 996人 1099人 699人

重症者数 0人 0人 0人 0人 1人 1人 2人 2人 1人

10歳未満､10代次いで30･40代。直近も同じ傾向
10歳未満 10代 20代 30代 40代 50代 60代 70代以上

7/1
～18
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7/19
～25
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(22%)
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(17%)

773人
( 12%)
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932人
(15%)
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345人
(5%)

414人
( 6%)



県民のみなさまへ 緊急のお願い

3
-3-

〇ワクチン接種の促進
〇検査の活用
〇体調不良のときは外出自粛
突然の自宅療養に備え、服薬中の薬や食料品等の準備を

〇効率的な換気対策
エアコン使用時も効率的な換気を

〇会食や帰省の際の注意
お子さんの変化に気を付けて。高齢者に会う前に事前検査



ワクチン接種の促進
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➢ ご自身や大切な方を守るために

60歳以上の方や基礎疾患のある方等は４回目接種を
高い重症化予防効果が得られます！

若い世代は３回目のワクチン接種を
感染予防効果、入院予防効果が回復！

➢ 県ワクチン接種センターでも接種可能。お盆前にぜひ接種を
7/30と8/6（空港・高岡テクノドーム）、8/20（空港）

（7/23富山空港）



濃厚接触者について
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➢ 待機期間の見直し

待機期間 ７日間⇒５日間（７月２２日より）
２日目及び３日目に抗原検査キットで陰性が確認されれば

３日目から解除※

事業主の皆様へ 療養後や濃厚接触者の職場復帰には
陰性証明は不要です！（医療機関に負担がかかっています）

※濃厚接触者や勤務先からの求めによる検査は無料検査の対象外です。



医療提供体制を維持するため
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濃厚接触者となった新型コロナに関わる

医療従事者の早期復帰を支援
新型コロナ患者受入れ病院等へ医療従事者用の
検査キットを配布

高齢者施設への感染対策の注意喚起

感染対策の再確認と早期の４回目ワクチン接種

（従事者も４回目接種可能）

R4年7月 4日㈪ 11日㈪ 18㈪ 25日㈪

入院者 32人 41人 72人 104人



一人一人ができることをもう一つ
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＋１
この夏、できる感染対策をもう一つお願いします

例えば・・

常時、窓を開ける

混まない時間帯で買物

時差出勤

毎朝検温
これまでの

知見を活かそう

プラス ワン


